ketiga daerah tersebut tidak termasuk dalam wilayah kekuasaan Sultan

Agung. Pulau Bali dan Palembang yang mendapatkan pengaruh budaya

Jawa, juga tidak ikut mengambil alih kalender karangan Sultan Agung

ini.

Perubahan kalender Jawa dilakukan pada saat tahun baru Saka

1555 dan bertepatan dengan 1 Muharram 1043 H atau 8 Juli 1633 M,12

pergantian sistem ini tidak mengganti hitungan tahun Saka 1555 yang

sedang berjalan menjadi tahun pertama, tetapi meneruskannya. Hitungan

tahun tersebut berlangsung sampai saat ini.13

Pada tahun 1855 M penanggalan Bulan dianggap tidak memadai